fortaleciendo nuestras relaciones con los grupos de interés y el cuidado del medio 

ambiente.  
• Laboriosidad: realizando nuestras tareas con dedicación y superando lo estrictamente 

necesario. 

3.3 Estructura accionaria y grupo económico 

Sociedad Minera El Brocal cuenta con un capital social de S/ 1,091,799,982.00 (mil noventa y un 
millones setecientos noventa y nueve mil novecientos ochenta y dos y 00/100 soles), 

completamente suscrito y pagado. Este capital está dividido en 155,971,426 (ciento cincuenta y 
cinco millones novecientos setenta y un mil cuatrocientas veintiséis) acciones comunes, con un 
valor nominal de S/ 7.00 (siete y 00/100 soles) cada una, y S/ 45,683,610.00 (cuarenta y cinco 
millones seiscientos ochenta y tres mil seiscientos diez y 00/100 soles) en acciones de inversión, 
igualmente suscritas y pagadas, representadas por 6,526,230 (seis millones quinientos veintiséis 
mil doscientas treinta) acciones de inversión, con un valor nominal de S/ 7.00 (siete y 00/100 soles) 
cada una. 

El precio de mercado de las acciones es de S/ 14.00 por acción común, con una tasa de negociación 
del 45.00%, y de S/ 10.45 por acción de inversión, con una tasa de negociación del 35.00%.